
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων του 
Δήμου Δεσκάτης.

2 Καθιέρωση εξαίρεσης από την εφαρμογή της 
πενθήμερης εργασίας και λειτουργίας κατά τα 
Σάββατα τις Κυριακές και αργίες (εξαιρετέες) κα-
θώς και 24ωρης λειτουργίας όλων των Ληξιαρ-
χείων των Δημοτικών Ενοτήτων της Διεύθυνσης 
Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών και του 
Τμήματος Καθαριότητας της Διεύθυνσης Περι-
βάλλοντος και Πολεοδομίας του Δήμου Νικολάου 
Σκουφά, Νομού Άρτας, για το έτος 2020.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το έτος 
2020 για το προσωπικό που υπηρετεί στην Περι-
φέρεια Δυτικής Ελλάδας και συγκροτεί την ομά-
δα εργασίας του προγράμματος: «HERIT-DATA 
Sustainable Heritage Management towards Mass 
Tourism Impact thanks to a holistic use of Big and 
Open Data-Αειφορική διαχείριση τουριστικών 
ροών και των επιπτώσεων τους μέσω ολιστικής 
αξιοποίησης πολυπληθών και ανοικτών δεδο-
μένων» στα πλαίσια του προγράμματος Interreg 
Med 2014-2020.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για τους Ληξι-
άρχους του Δήμου Ερέτριας για το έτος 2020. 

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για υπαλ-
λήλους που τηρούν τα Πρακτικά των Συνεδριάσε-
ων των Τοπικών Συμβουλίων του Δήμου Ερέτρι-
ας.

6 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για υπαλ-
λήλους που τηρούν τα Πρακτικά των Συνεδριάσε-
ων της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ερέτρι-
ας.

7 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Ερέτριας έτους 2020. 

8 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων ΙΔΑΧ του Δήμου Ερέτριας έτους 2020.

9 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης μονίμων 
υπαλλήλων του Δήμου Ερέτριας έτους 2020. 

10 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου για το μόνιμο, το με σχέση εργα-
σίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου και Ορισμένου 
χρόνου προσωπικό του Γ.Ν. Τρικάλων και έγκριση 
εφημεριών για το οικονομικό έτος 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. οικ. 12109 (1)
   Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 

του Δήμου Δεσκάτης.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87/τ.Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

2) Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234/τ.Α’/
27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας», όπως τροποποιή-
θηκαν και ισχύουν.

3) Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. 
Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015, όπως τροποποιήθηκαν 
από τις διατάξεις του άρθρου 36 παρ. 2 του ν. 4487/2017 
(ΦΕΚ 110/τ.Α’/2017).

4) Το με αριθ. πρωτ. 193/15-01-2020 έγγραφο του 
Δήμου Δεσκάτης, με το οποίο ζητείται ο καθορισμός 
του ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας 
των υπαλλήλων του Δήμου Δεσκάτης για (συμμετοχή σε 
σεμινάρια, διεκπεραίωση υποθέσεων του Δήμου εκτός 
έδρας κ.λπ).

5) Tην με αριθ. πρωτ.: 153/13-01-2020 βεβαίωση του 
Τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Δεσκάτης 
περί εγγεγραμμένων πιστώσεων στον προϋπολογισμό 
του 2020, για την κάλυψη της δαπάνης που θα προκληθεί.

6) Την αριθμ. οικ. 75532/2-6-2017(ΑΔΑ:6ΕΥΧΟΡ1Γ-
Λ1Ο) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Δι-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 395

3989



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3990 Τεύχος B’ 395/10.02.2020

οίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας περί ορισμού 
ως αναπληρωτή του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας, του Αναπλη-
ρωτή Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Αγροτικών Υποθέσεων, Παπαευθυμίου Νικόλαου του 
Γρηγορίου, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ετήσιο όριο επιτρεπόμενων ημερών 
κίνησης εκτός έδρας για το έτος 2020 για τους υπαλλή-
λους του Δήμου Δεσκάτης, ως εξής:

α/α Κατηγορία
Αριθμός
ατόμων

Κλάδος / 
ειδικότητα

Ανώτατο 
Όριο 

Ημερών 
Κατ’ έτος /

Άτομο

1. ΠΕ1 1
Διοικητικού - 
Οικονομικού

30

2. ΠΕ2 2
Διοικητικού - 
Οικονομικού

20

3. ΠΕ 1
Διοικητικών

(Οικονομολόγος)
10

4. ΠΕ 3
Διεκπεραίωσης 

Υποθέσεων 
πολιτών

7

5. ΠΕ 1
Ηλεκτρολόγων

Μηχανικών
30

6. ΠΕ 1 Γεωπόνων 15

7. ΤΕ 1
Τεχνολόγων-

Πολιτικών 
Μηχανικών

25

8. ΤΕ 1
Διοικητικού-
Λογιστικού

10

9. ΤΕ 1
Τεχνολόγων 

Ηλεκτρολόγων - 
Μηχανολόγων

10

10. ΔΕ1 2 Διοικητικών 10

11. ΔΕ2 2 Διοικητικών 8

12. ΔΕ3 2 Διοικητικών 5

13. ΔΕ 1 Χειριστών Η/Υ 8

14. ΔΕ 1
Διεκπεραίωσης 

Υποθέσεων 
πολιτών

10

15. ΔΕ 1
Εργοδηγών 

Δομικών έργων
60

16. ΔΕ 1
Χειριστών 

Μηχανημάτων
2

17. ΠΕ 1
Κοινωνικών 
Λειτουργών

15

18. ΠΕ 1
Κοινωνικών 
Επιστημών

15

Από την παρούσα απόφαση, προκαλείται δαπάνη, 
σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Δεσκάτης 
οικονομικού έτους 2020 ως εξής: Στον Κ.Α 10-6422.001 
με τίτλο «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινού-
μενων υπαλλήλων» ποσό 1.000,00 €.

• Στον Κ.Α 30-6422.001 με τίτλο «Οδοιπορικά έξοδα 
και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων» ποσό 
1.000,00 € .

• Στον Κ.Α 60-6422.001 με τίτλο «Οδοιπορικά έξοδα 
και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων», για τους 
υπαλλήλους του Κέντρου Κοινότητας Δεσκάτης, ποσό 
500,00 € .

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 31 Ιανουαρίου 2020

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης κ.α.α.
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΕΥΘΥΜΙΟΥ

Ι

Αριθμ. 12013 (2)
    Καθιέρωση εξαίρεσης από την εφαρμογή της 

πενθήμερης εργασίας και λειτουργίας κατά τα 

Σάββατα τις Κυριακές και αργίες (εξαιρετέες) κα-

θώς και 24ωρης λειτουργίας όλων των Ληξιαρχεί-

ων των Δημοτικών Ενοτήτων της Διεύθυνσης Δι-

οικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών και του 

Τμήματος Καθαριότητας της Διεύθυνσης Περι-

βάλλοντος και Πολεοδομίας του Δήμου Νικολά-

ου Σκουφά, Νομού Άρτας, για το έτος 2020.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133/τ.Α’/

19-07-2018) (Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»).
2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α’/

07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/τ.Α’/
30-5-1997) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι-
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234/τ.Α’/
27-12-2010), «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας», όπως τροποποιή-
θηκε και ισχύει.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/τ.Α’/11-05-2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-
σης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δια-
τάξεις».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 
21/τ.Α’/21-02-2016) «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυ-
βερνητικού έργου και άλλες διατάξεις».

7. Την υπ’ αριθμ. 13912/15-05-2017 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ.ΥΟΔΔ/26-05-2017), 
με την οποία διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρω-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3991Τεύχος B’ 395/10.02.2020

μένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτ. Μακεδονίας ο Βασίλειος 
Μιχελάκης του Πολυκάρπου.

8. Την αριθμ. 186079/27-11-2017 (ΦΕΚ 4264/τ.Β’/
06-12-2017) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας «Παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και 
εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» στον Προϊστά-
μενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας, 
στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Διοίκησης καθώς και 
στους Προϊσταμένους των Τμημάτων αυτής».

9. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που 
κυρώθηκε με το π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/τ.Α’/22-04-2005), 
οι οποίες αφορούν τον έλεγχο των δαπανών που προ-
καλούν οι κανονιστικές διοικητικές πράξεις.

10. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 171 και 176 του 
ν. 3584/2007 «Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών και Κοι-
νοτικών Υπαλλήλων (ΦΕΚ 143/τ.Α’/28-6-2007)», όπως 
ισχύουν.

11. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ 131/τ.Α’/
28-06-2006), όπως ισχύουν.

12. Την αριθμ. ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ.1692/27-6-2006 απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών Δημόσιας Διοίκησης και 
Αποκέντρωσης (ΦΕΚ 769/τ.Β’/27-06-2006).

13. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 1 του ν. 1157/
1981 (ΦΕΚ 126/τ.Α’/12-05-1981) «Περί κυρώσεως της 
από 29 Δεκεμβρίου 1980 Πράξεως Νομοθετικού Περιε-
χομένου του Προέδρου της Δημοκρατίας "περί καθιερώ-
σεως πενθημέρου εβδομάδος εργασίας των δημοσίων 
εν γένει υπηρεσιών και ρυθμίσεως συναφών θεμάτων" 
και τροποποιήσεως διατάξεων ταύτης"», όπως ισχύουν.

14. Τη με αριθμ. 254/2019 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Νικολάου Σκουφά Νομού Άρτας, 
σύμφωνα με την οποία και για τους λόγους που ανα-
φέρονται σε αυτή υπάρχει ανάγκη καθιέρωσης εξαίρε-
σης από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας και 
λειτουργίας κατά τα Σάββατα, τις Κυριακές και αργίες 
(εξαιρετέες), καθώς και 24ωρης λειτουργίας όλων των 
Ληξιαρχείων των Δημοτικών Ενοτήτων της Διεύθυνσης 
Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών και του Τμή-
ματος Καθαριότητας της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος 
και Πολεοδομίας του Δήμου Νικολάου Σκουφά Νομού 
Άρτας, για το έτος 2020.

15. Τη με αριθμ. 9250/14-11-2019 βεβαίωση του 
Δήμου Νικολάου Σκουφά ότι υπάρχει εξασφαλισμένη 
πίστωση στον προϋπολογισμό του, οικονομικού έτους 
2020, για τον σκοπό αυτό, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση εξαίρεσης από την εφαρ-
μογή της πενθήμερης εργασίας και λειτουργίας κατά τα 
Σάββατα, τις Κυριακές και αργίες (εξαιρετέες) καθώς και 
24ωρης λειτουργίας όλων των Ληξιαρχείων των Δημο-
τικών Ενοτήτων της Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικο-
νομικών Υπηρεσιών, λόγω της ιδιοτυπίας των συνθηκών 
λειτουργίας και των αυξημένων αναγκών τους (δήλωση 
Ληξιαρχικών πράξεων θανάτου εντός 24ώρου) και του 
Τμήματος Καθαριότητας της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος 
και Πολεοδομίας, λόγω της ιδιοτυπίας των συνθηκών λει-
τουργίας και των αυξημένων αναγκών του (αποκομιδή 

απορριμμάτων από το κέντρο των Τ.Κ. Πέτα, Νεοχωρίου, 
Κομποτίου αλλά και από άλλα σημεία, πριν τις 6:00 π.μ., 
δεδομένου ότι αργότερα η προσέλευση των δημοτών 
και τα σταθμευμένα οχήματα δεν επιτρέπουν την ομαλή 
λειτουργία της καθαριότητας, αύξηση προσέλευσης του 
κόσμου στα εμπορικά καταστήματα το Σάββατο και στα 
καταστήματα διασκέδασης το Σαββατοκύριακο και αύ-
ξηση προσέλευσης των τουριστών κατά τους θερινούς 
μήνες, Χριστούγεννα και Πάσχα), όπως αναφέρεται στην 
αριθμ. πρωτ. 254/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του ανωτέρω Δήμου.

Κάλυψη δαπάνης:
Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του προϋπολογισμού του Δήμου Νικολάου Σκουφά, οι-
κονομικού έτους 2020, για την οποία υπάρχει εξασφαλι-
σμένη πίστωση, εγγεγραμμένη στους Κ.Α. :10-6012.002 
(6.000,00 €) και 20-6012 (1.200,00 €).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως .

  Ιωάννινα, 30 Ιανουαρίου 2020

Mε εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη
Γενικής Διεύθυνσης
Εσωτερικής Λειτουργίας
ΓΕΩΡΓΙΑ ΓΕΩΡΓΑΚΗ

Ι

Αριθμ. οικ. ΠΔΕ/ΔΠΠΑΤΑ/28314/113 (3)
    Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το έτος 

2020 για το προσωπικό που υπηρετεί στην Περι-

φέρεια Δυτικής Ελλάδας και συγκροτεί την ομά-

δα εργασίας του προγράμματος: «HERIT-DATA 

Sustainable Heritage Management towards Mass 

Tourism Impact thanks to a holistic use of Big and 

Open Data-Αειφορική διαχείριση τουριστικών 

ροών και των επιπτώσεων τους μέσω ολιστικής 

αξιοποίησης πολυπληθών και ανοικτών δεδο-

μένων» στα πλαίσια του προγράμματος Interreg 

Med 2014-2020.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονι-

κή της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», άρθρο 282 παρ. 1. 
(ΦΕΚ 87/Α’/07-07-2010).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176/Α’).

3. Τον Οργανισμό της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 
[υπ’ αριθμ. 248595/27-12-2016 απόφαση Γεν. Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελ-
λάδας και Ιονίου (ΦΕΚ 4309/τ.Β’/30-12-2016], όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει.

4· Την υπ’ αριθμ. 2/1757/0026/10-01-2017 (ΦΕΚ 17/
τ.Β’/12-01-2017) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3992 Τεύχος B’ 395/10.02.2020

Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών για την κα-
ταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυρι-
ακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία».

5· Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ. η του ν. 2738/1999 
«Συλλογικές Διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, 
μονιμοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 180/Α’/09-09-1999).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 16 και 17 του ν. 3205/2003 
(ΦΕΚ 297/τ.Α’/23-12-2003), όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν.

7. Τις διατάξεις των άρθρων 29 του ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 
26/τ.Α’/9-2-2007) και 6 παρ. 1 του ν. 3833/2010 (ΦΕΚ 
40/τ.Α’/15-3-2010).

8. Τις υπ’ αριθμ. οικ. 2/41768/0022/20-5-2014 και οικ. 
2/78400/0022/14-11-2011 εγκυκλίους του Υπουργείου 
Οικονομικών (ΑΔΑ: ΒΙΙΩΗ-οΗΠ και 4574Η-8ΜΘ).

9. Την υπ’ αριθμ. 32/2018 (ΑΔΑ: 6ΨΜΕ7Λ6-ΥΧ8) απόφα-
ση της Επιτροπής Αναπτυξιακής & Κοινωνικής Πολιτικής 
Περιφερειακού Συμβουλίου με θέμα «Έγκριση αποδοχής 
και υλοποίησης εγκεκριμένων προτάσεων της Περιφέ-
ρειας Δυτικής Ελλάδας, στα πλαίσια του προγράμματος 
Interreg Med 2014-2020 (2η Πρόσκληση-2η Τελική Φάση 
Αξιολόγησης)».

10. Την υπ’ αριθμ. 300488/ΥΔ1244 (ΦΕΚ 1099/Β’/
19-4-2016) κοινή υπουργική απόφαση Συστήματος Δι-
αχείρισης και Ελέγχου των Προγραμμάτων του Στόχου 
«Ευρωπαϊκή Εδαφική Συνεργασία».

11. Την υπ’ αριθμ. 126762/659/25.4.2018 (ΑΔΑ: 
ΩΒΚ27Λ6-ΝΗΛ) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής 
Ελλάδας με θέμα «Ορισμός ομάδας έργου του ευρωπα-
ϊκού έργου «HERIT-DATA Sustainable Heritage Manage-
ment towards Mass Tourism Impact thanks to a holistic 
use of Big and Open Data-Αειφορική διαχείριση τουρι-
στικών ροών και των επιπτώσεων τους μέσω ολιστικής 
αξιοποίησης πολυπληθών και ανοικτών δεδομένων» στα 
πλαίσια του προγράμματος Interreg Med 2014-2020.

12. Την εγγραφή της κάλυψης εθνικής συμμετοχής του 
έργου HERIT-DATA του προγράμματος MED 2014-2020, 
με τελικό δικαιούχο την Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας 
στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων με κωδικό 
2018ΕΠ30120005 (ΑΔΑ: 6ΤΑΘ465ΧΙ8-5Γ4)

13. Τον φάκελο του, σε εξέλιξη, συγχρηματοδοτούμε-
νου έργου HERIT-DATA στα πλαίσια του προγράμματος 
Interreg Med 2014-2020

14. Το γεγονός ότι οι υπάλληλοι της Περιφέρειας Δυ-
τικής Ελλάδας που αποτελούν την ομάδα έργου με την 
ανωτέρω απόφαση, για να αντιμετωπίσουν τις αυξημέ-
νες υποχρεώσεις τους (παρακολούθηση και υλοποίηση 
φυσικού αντικειμένου, οικονομική διαχείριση, σύνταξη 
αναφορών προόδου, εν γένει συντονισμό και οργάνω-
ση δραστηριοτήτων του έργου κ.τ.λ.) όσον αφορά στην 
υλοποίησή του, εργάζονται και πέραν του κανονικού 
ωραρίου.

15. Το γεγονός ότι έχει προβλεφθεί στον προϋπολογι-
σμό της ΠΔΕ ποσό 54.500,00 ευρώ (υπ’ αριθμ. Α/Α 594-
Δ/νσης Οικονομικού - Δημοσιονομικού Ελέγχου της ΠΔΕ, 
ΑΔΑ: ΨΗΚΖ7Α6-2ΙΔ) στον ΚΑΕ 9919·01·1294 για το έτος 
2020, για την κάλυψη κόστους από την πρόσληψη προ-
σωπικού και την κάλυψη υπερωριακών δαπανών των 
υπαλλήλων της ομάδας έργου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής, με αμοιβή, 
εργασίας πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου, προκειμέ-
νου να αντιμετωπισθούν έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες 
της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για την υλοποίηση 
του έργου «HERIT-DATA Sustainable Heritage Manage-
ment towards Mass Tourism Impact thanks to a holistic 
use of Big and Open Data-Αειφορική διαχείριση τουρι-
στικών ροών και των επιπτώσεων τους μέσω ολιστικής 
αξιοποίησης πολυπληθών και ανοικτών δεδομένων» στα 
πλαίσια του προγράμματος Interreg Med 2014-2020 για 
3 (τρεις) υπαλλήλους που συγκροτούν την ομάδα έργου, 
σύμφωνα με το (11) σχετικό, με μέγιστη απογευματινή 
εργασία εργάσιμων ημερών για κάθε υπάλληλο μέχρι 
240 (διακόσιες σαράντα) ώρες , οι οποίες κατανέμονται 
μέχρι 120 (εκατόν είκοσι) ώρες για το α’ εξάμηνο του 
έτους και μέχρι 120 (εκατόν είκοσι) ώρες για το β’ εξά-
μηνο του έτους και για εργασία πέραν του πενθημέρου.

Η συγκρότηση των συνεργείων και η βεβαίωση υπε-
ρωριακής απασχόλησης θα γίνει με αποφάσεις των Προ-
ϊσταμένων των Διευθύνσεων που υπηρετούν οι υπάλλη-
λοι που συγκροτούν την ομάδα έργου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 30 Ιανουαρίου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΦΑΡΜΑΚΗΣ
Ι

Αριθμ. απόφ. 121 (4)
    Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για τους Λη-

ξιάρχους του Δήμου Ερέτριας για το έτος 2020. 

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΡΕΤΡΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87/7-6-2010/τ.Α’). 
2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του ν. 3584/2007. 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 

176/16.12.2015/τεύχος A’). 
4. Την αριθμ. πρωτ. 7143/171985/2014 (ΦΕΚ 2559/

Β’/24-9-2014) και την αριθμ. πρωτ. 8804/222535/
8-12-2015 (ΦΕΚ 2772/18-12-2015) αποφάσεις του Γεν. 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας με τις οποίες ανατέθηκε η άσκηση 
καθηκόντων Ληξιάρχου σε υπαλλήλους του Δήμου μας. 

5. Το γεγονός ότι με την παρούσα προκαλείται δα-
πάνη ύψους 2.500,00 €, η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α.
10-6012.001 του προϋπολογισμού του Δήμου Ερέτριας 
του οικονομικού έτους 2020, στον οποίο υπάρχει εγγε-
γραμμένη πίστωση για αμοιβή ληξιάρχων. 

6. Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλησης 
προκειμένου να διεκπεραιώνεται η υπηρεσία Ληξιαρχεί-
ου πέραν του κανονικού ωραρίου, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασίας, 
πέραν της υποχρεωτικής, 20 ωρών το μήνα, για το έτος 
2020, στους υπαλλήλους, οι οποίοι ασκούν καθήκοντα 
Ληξιάρχου στην Δημοτικές Ενότητες του Δήμου, ως εξής: 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3993Τεύχος B’ 395/10.02.2020

1. Γεώργιο Μπαραμπούτη του Μιχαήλ, ΔΕ1/Διοικητι-
κός, ως Ληξίαρχο της Δημοτικής Ενότητας Αμαρυνθίων 
του Δήμου Ερέτριας. 

2. Μάρκο Κοτζιά του Αγγέλου, ΔΕ1/Διοικητικός ΙΔΑΧ , 
υπάλληλος ΔΕΥΑ, ως Ληξίαρχο της Δημοτικής Ενότητας 
Ερέτριας του Δήμου Ερέτριας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ερέτρια, 30 Ιανουαρίου 2020

Ο Δήμαρχος

IΩΑΝΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 120 (5)
    Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για 

υπαλλήλους που τηρούν τα Πρακτικά των Συνε-

δριάσεων των Τοπικών Συμβουλίων του Δήμου 

Ερέτριας.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΡΕΤΡΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87/Α’) όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του ν. 3584/2007 

(ΦΕΚ 143/Α’/28-6-2007).
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 

176/16.12.2015/τ.A’).
4. Την υπ’ αρθμ. ΔΙΑΔΠ/Φ.Β.1/15884/10-8-2011 εγκύ-

κλιο «Καθορισμός ωρών εβδομαδιαίας εργασίας, προσέ-
λευσης και αποχώρησης των υπαλλήλων του δημοσίου, 
των Ο.Τ.Α α και β’ βαθμού και των Ν.Π.Δ.Δ και ωρών ει-
σόδου του κοινού στις δημόσιες υπηρεσίες». 

5. Το γεγονός ότι με την παρούσα προκαλείται δαπάνη, 
η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 10-6012.006 του προϋπολο-
γισμού του Δήμου Ερέτριας του οικονομικού έτους 2020, 
όπου υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση, ύψους 3.000 €, 
για αμοιβή υπερωριακής εργασίας, υπαλλήλων τήρησης 
πρακτικών Τοπικών Συμβουλίων του Δήμου. 

6. Το γεγονός ότι οι συνεδριάσεις των Τ.Σ. πραγματο-
ποιούνται κατά τις απογευματινές ώρες, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασίας 
πέραν της υποχρεωτικής, για το έτος 2020 στους υπαλ-
λήλους του Δήμου. 

Η υπερωριακή απογευματινή εργασία πέραν της 
υποχρεωτικής δεν θα υπερβαίνει τις 20 ώρες το μήνα 
και προκαλείται δαπάνη, η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 
10-6012.006 του προϋπολογισμού του Δήμου Ερέτριας 
του οικονομικού έτους 2020, όπου υπάρχει εγγεγραμμέ-
νη πίστωση, ύψους 3.000,00 €, για αμοιβή υπερωριακής 
εργασίας υπαλλήλων τήρησης πρακτικών Τοπικών Συμ-
βουλίων του Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Eρέτρια 30 Ιανουαρίου 2020

Ο Δήμαρχος

  ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΣ

Αριθμ. απόφ. 122 (6)
    Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για 

υπαλλήλους που τηρούν τα Πρακτικά των Συνε-

δριάσεων της Οικονομικής Επιτροπής του Δή-

μου Ερέτριας.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΡΕΤΡΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87/Α’) όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του ν. 3584/2007 

(ΦΕΚ 143/Α’/28-6-2007).
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 

176/16.12.2015/τ.A’).
4. Την υπ’ αρθμ. ΔΙΑΔΠ/Φ.Β.1/15884/10-8-2011 εγκύ-

κλιο «Καθορισμός ωρών εβδομαδιαίας εργασίας, προσέ-
λευσης και αποχώρησης των υπαλλήλων του δημοσίου, 
των Ο.Τ.Α α και β’ βαθμού και των Ν.Π.Δ.Δ και ωρών ει-
σόδου του κοινού στις δημόσιες υπηρεσίες». 

5. Το γεγονός ότι με την παρούσα προκαλείται δαπάνη, 
η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 10-6012.008 του προϋπολο-
γισμού του Δήμου Ερέτριας του οικονομικού έτους 2020 
όπου υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση, ύψους 2.000,00 €, 
για αμοιβή υπερωριακής εργασίας, υπαλλήλων τήρησης 
πρακτικών Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου. 

6. Το γεγονός ότι οι συνεδριάσεις της Οικονομικής 
πραγματοποιούνται πέραν του ωραρίου κατά τις απο-
γευματινές ώρες, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασίας 
πέραν της υποχρεωτικής, για το έτος 2020 σε υπαλλή-
λους του Δήμου. 

Η υπερωριακή απογευματινή εργασία πέραν της 
υποχρεωτικής δεν θα υπερβαίνει τις 20 ώρες το μήνα 
και προκαλείται δαπάνη, η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 
10-6012.008 του προϋπολογισμού του Δήμου Ερέτριας 
του οικονομικού έτους 2020 όπου υπάρχει εγγεγραμμέ-
νη πίστωση, ύψους 2.000,00 €, για αμοιβή υπερωριακής 
εργασίας υπαλλήλων τήρησης πρακτικών Οικονομικής 
Επιτροπής του Δήμου. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ερέτρια, 30 Ιανουαρίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 119 (7)
    Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-

λων της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου 

Ερέτριας έτους 2020. 

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΡΕΤΡΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης». 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3994 Τεύχος B’ 395/10.02.2020

2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του ν. 3584/2007.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
4. Την υπ’ αριθμ. 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Οικονομικών. 
5. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 

Δήμο. 
6. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται κατά 

περιόδους και τον περιορισμένο αριθμό υπαλλήλων, που 
επιβάλλουν την απασχόληση προσωπικού της υπηρεσί-
ας Τεχνικών Υπηρεσιών πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας. 

7. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση θα ανέλθει στο ποσό των 2.000,00 € και θα 
βαρύνει τον Κ.Α. 30-6012.001 του προϋπολογισμού του 
Δήμου, οικονομικού έτους 2020, αποφασίζουμε:

- Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση δεκατριών 
(13) μονίμων υπαλλήλων της Τεχνικής Υπηρεσίας του 
Δήμου, κατά το έτος 2020, με ανώτατο επιτρεπτό όριο 
ανά εργαζόμενο είκοσι (20) ώρες μηνιαίως , με την προ-
βλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη 
των προμνημονευόμενων υπηρεσιακών αναγκών του 
Δήμου. 

- Ο αριθμός των δεδουλευμένων ωρών των υπαλλή-
λων θα βεβαιώνεται από την Δήμαρχο. 

- Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής, προκαλείται 
δαπάνη ύψους 2.000,00 €, η οποία θα βαρύνει τους Κ.Α. 
30-6012.001, με τον τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας μονίμων», του προϋπολογισμού του Δήμου 
Ερέτριας του οικονομικού έτους 2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ερέτρια, 30 Ιανουαρίου 2020

O Δήμαρχος
ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 118 (8)
    Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-

λων ΙΔΑΧ του Δήμου Ερέτριας έτους 2020.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΡΕΤΡΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87/Α’/7-6-2010), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα. 

2) Τις διατάξεις του άρθρου 36 και των παραγράφων 
2 και 3 του άρθρου 48 του ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 143/Α’/
28-6-2007). 

3) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176/Β’/16-12-2015). 

4) Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 31 του ν. 4258/
2014 (οικ. 2/6334/0022/19-9-2014 εγκύκλιο του Υπ. Οι-
κονομικών σχετικά με το όριο των ωρών υπερωριακής 
εργασίας).

5) Την υπ’ αρθμ. ΔΙΑΔΠ/Φ.Β.1/15884/10-8-2011 εγκύ-
κλιο «Καθορισμός ωρών εβδομαδιαίας εργασίας, προσέ-

λευσης και αποχώρησης των υπαλλήλων του δημοσίου, 
των Ο.Τ.Α α και β’ βαθμού και των Ν.Π.Δ.Δ και ωρών ει-
σόδου του κοινού στις δημόσιες υπηρεσίες».

6) Την υπ’ αριθμ. 76/18-4-2012 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου, αναφορικά με την καθιέρωση εβδομα-
διαίας εργασίας από Τρίτη μέχρι Σαββάτο, καθιερωμένης 
ως μη εργάσιμης ημέρας της Δευτέρας, την καθιέρωση 
λειτουργίας τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες και 
την καθιέρωση 12ωρης λειτουργίας για το προσωπικό 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, Περιβάλλοντος 
Πολεοδομίας του Τμήματος Καθαριότητας, Ανακύκλω-
σης του Δήμου Ερέτριας. 

7) Την υπ’ αριθμ. 5452/120238/2012 απόφαση του Γε-
νικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας- Στερεάς Ελλάδας, με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ 
αριθμ. 76/2012 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου και 
δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 2109/10-7-2012, τ.Β’. 

8) Το γεγονός ότι οι επείγουσες και αυξημένες ανάγκες 
των προαναφερομένων Υπηρεσιών του Δήμου επιβάλ-
λουν όπως το προσωπικό να εργάζεται κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες.

9) Το γεγονός ότι υπάρχει μείωση του προσωπικού 
λόγω συνταξιοδοτήσεων και λόγω του περιορισμού προ-
σλήψεων μόνιμου προσωπικού, απαιτείται πρόσθετη 
και υπερωριακή απασχόληση του προσωπικού για την 
κάλυψη των ακόλουθων αναγκών του Δήμου: 

A) Στην Υπηρεσία της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρε-
σιών, Περιβάλλοντος Πολεοδομίας του Τμήματος Κα-
θαριότητας, Ανακύκλωσης του Δήμου Ερέτριας, για να 
μπορούν οι Υπηρεσίες να ανταποκριθούν αποτελεσμα-
τικά στο έργο της αποκομιδής απορριμμάτων και τον 
ευπρεπισμό των κοινόχρηστων χώρων, για διασφάλιση 
της δημόσιας υγείας. 

Επίσης, πρέπει να μπορούν να ανταποκριθούν άμεσα 
στην αντιμετώπιση εκτάκτων και επειγουσών υπηρεσι-
ακών αναγκών και έκτακτων καιρικών φαινόμενων (π.χ. 
θεομηνίες). 

10) Το γεγονός ότι με την παρούσα προκαλείται δα-
πάνη ύψους 5.000,00 € η οποία θα βαρύνει τους Κ.Α. 
20-6012.001, με τον τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας Υπαλλήλων Ι.Δ.Α.Χ.» του προϋπολογισμού του 
Δήμου Ερέτριας του οικονομικού έτους 2020, αποφα-
σίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλη-
σης με αμοιβή, για εβδομαδιαία εργασία από Τρίτη μέχρι 
Σαββάτο , καθώς και για τις Κυριακές και τις εξαιρέσι-
μες ημέρες για το προσωπικό της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών, Περιβάλλοντος Πολεοδομίας του Τμήματος 
Καθαριότητας, Ανακύκλωσης του Δήμου Ερέτριας, για το 
μόνιμο προσωπικό και το προσωπικό με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, για αντιμετώπιση 
εποχικών, εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών ανα-
γκών, όπως αναφέρονται στα ανωτέρω, όπως προβλέ-
πουν οι κείμενες διατάξεις, για το έτος 2020 ως εξής: 

Για την αντιμετώπιση των προαναφερομένων ανα-
γκών κρίνεται απαραίτητο να εργασθούν υπερωριακά 
οι υπάλληλοι του Δήμου μας που ανήκουν στις ανω-
τέρω υπηρεσίες κατά κλάδο και ειδικότητα και συγκε-
κριμένα: 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3995Τεύχος B’ 395/10.02.2020

1) ΔΕ 29 Οδηγοί πέντε (5) 
2) ΔΕ 28 Χειριστές Μηχανημάτων έργου δύο (2) 
3) ΥΕ 16 Εργάτες Καθαριότητας δεκατρείς (13) 
4) ΥΕ Επιστατών ένας (1) 
Οι ώρες υπερωριακής εργασίας, για εβδομαδιαία ερ-

γασία από Τρίτη μέχρι Σαββάτο, είναι κατ’ ανώτατο όριο 
είκοσι (20) ώρες μηνιαίως ανά υπάλληλο και οι ώρες υπε-
ρωριακής εργασίας Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, 
είναι κατ’ ανώτατο όριο δέκα έξι (16) ώρες μηνιαίως ανά 
υπάλληλο. 

Με απόφαση του Δημάρχου, θα βεβαιώνεται κάθε 
μήνα η υπερωριακή απασχόληση και η απασχόληση 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και κατά τις 
νυχτερινές ώρες, του ανωτέρω προσωπικού, ύστερα από 
βεβαίωση του κατά περίπτωση αρμόδιου Αντιδημάρχου 
ή του Προϊσταμένου της Υπηρεσίας. 

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής, προκαλείται 
δαπάνη ύψους 5.000,00 €, η οποία θα βαρύνει τους Κ.Α. 
20-6012.001, με τον τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας Υπαλλήλων Ι.Δ.Α.Χ.», του προϋπολογισμού του 
Δήμου Ερέτριας του οικονομικού έτους 2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Ερέτρια, 30 Ιανουαρίου 2020

O Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 117 (9)
    Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης μονίμων 

υπαλλήλων του Δήμου Ερέτριας έτους 2020. 

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΡΕΤΡΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του ν. 3584/2007.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
4. Την υπ’ αριθμ. 2/1015 /ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Οικονομικών. 
5. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 

Δήμο. 
6. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται κατά 

περιόδους και τον περιορισμένο αριθμό υπαλλήλων, που 
επιβάλλουν την απασχόληση προσωπικού της υπηρε-
σίας Διοικητικών Οικονομικών Υπηρεσιών πέραν του 
κανονικού ωραρίου εργασίας. 

7. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση θα ανέλθει στο ποσό των 2.500,00 € και θα 
βαρύνει τον Κ.Α. 10-6012.003 του προϋπολογισμού του 
Δήμου, οικονομικού έτους 2020, αποφασίζουμε:

-Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση έξι (6) μονί-
μων υπαλλήλων της Διοικητικής Οικονομικής Υπηρεσίας 
του Δήμου, κατά το έτος 2020, με ανώτατο επιτρεπτό 
όριο ανά εργαζόμενο είκοσι (20) ώρες μηνιαίως , με την 

προβλεπόμενη από το Νόμο αποζημίωση, για την κά-
λυψη των προμνημονευόμενων υπηρεσιακών αναγκών 
του Δήμου. 

- Ο αριθμός των δεδουλευμένων ωρών των υπαλλή-
λων θα βεβαιώνεται από την Δήμαρχο. 

-Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής, προκαλείται 
δαπάνη ύψους 2.500,00 €, η οποία θα βαρύνει τους Κ.Α. 
10-6012.003, με τον τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας μονίμων», του προϋπολογισμού του Δήμου 
Ερέτριας του οικονομικού έτους 2020. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ερέτρια, 30 Ιανουαρίου 2020

O Δήμαρχος 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 2753 (10)
    Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-

ωτικού ωραρίου για το μόνιμο, το με σχέση εργα-

σίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου και Ορισμένου 

χρόνου προσωπικό του Γ.Ν. Τρικάλων και έγκριση 

εφημεριών για το οικονομικό έτος 2020.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1) Το ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176) «Διαχείριση των μη εξυ-

πηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων», άρθρο 20, που αφορά αποζημίωση για εργασία 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - αποζημίωση 
για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου καθώς και την παρ 2 του άρθρου 102 του ν. 4461/
2017(Α’ 38), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

2) Την υπ’ αριθμ. Γ4β/Γ.Π.οικ.90622/23-12-2019 (Β΄5196) 
απόφαση του Υφυπουργού Υγείας, σχετικά με την «Καθι-
έρωση με αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσι-
μων ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού και του 
προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου των 
Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων ανά Υγειονομική Περιφέρεια».

3) Την υπ’ αριθμ. Γ4β/Γ.Π.οικ. 90623/23-12-2019 
(Β΄5196) απόφαση του Υφυπουργού Υγείας, σχετικά με 
τις «Εφημερίες Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, 
Βιολόγων, Φαρμακοποιών, Νοσοκομειακών Φαρμακο-
ποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκομειακών-Ακτινο-
φυσικών και Κτηνιάτρων των Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων 
ανά Υγειονομική Περιφέρεια».

4) Την υπουργική απόφαση 2/1757/0026/2017 (ΦΕΚ 
17/τ.Β’/12-01-2017) «Καθορισμός δικαιολογητικών για 
την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία».

5) Τον ν. 4368/2016, άρθρ. 42 παρ. 3, περί εφημεριών 
μικτού τύπου και εφημεριών ετοιμότητας για το επιστη-
μονικό προσωπικό. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3996 Τεύχος B’ 395/10.02.2020

6) Τον ν. 4461/2017, άρθρ. 102 παρ 2.
7) Τον ν. 4486/2017, άρθρ. 64, σχετικά με την αναδρο-

μικότητα των αποφάσεων, ώστε να ισχύουν από την 1η 
Ιανουαρίου κάθε έτους.

8) Το γεγονός ότι οι ώρες απογευματινής υπερωριακής 
εργασίας δεν δύναται να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι 
(120) ώρες, τις ενενήντα έξι (96) ώρες για υπερωριακή 
νυχτερινή εργασία και τις ενενήντα έξι (96) ώρες υπε-
ρωριακής εργασίας για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες (96) 
ώρες ανά υπάλληλο το εξάμηνο.

9) Τον ισχύοντα Οργανισμό του Νοσοκομείου, σύμ-
φωνα με τον οποίο οι οργανικές θέσεις ανέρχονται σε 
690, το υπάρχον, δε, προσωπικό που υπηρετεί, συμπε-
ριλαμβανομένων και των υπαλλήλων με σχέση εργασίας 
Ι.Δ.Α.Χ - ΙΔΟΧ, ανέρχεται σε 758 άτομα.

10) Το γεγονός ότι οι αυξημένες υπηρεσιακές υποχρε-
ώσεις καθιστούν αναγκαίο το προσωπικό να εργάζεται 
πέραν του κανονικού ωραρίου.

11) Τους παρακάτω πίνακες, στους οποίους αποτυπώ-
νεται το μόνιμο προσωπικό του Νοσοκομείου, καθώς και 
το ΙΔΑΧ - ΙΔΟΧ προσωπικό.

ΚΛΑΔΟΣ ΥΠΗΡ/ΤΕΣ
ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

ΠΕ 31

TE 262

ΔΕ 351

ΥΕ 114

ΣΥΝΟΛΟ 758

ΕΠΙΣΤ. 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΥΠΗΡ/ΤΕΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

ΠΕ 6

12) Το απόσπασμα πρακτικών της υπ’ αριθμ. 39/
31-12-2019, απόφαση 1079, συνεδρίασης του Διοικητι-
κού Συμβουλίου, αναφορικά με την καθιέρωση εργασίας 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για το μόνι-
μο, το με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
και Ορισμένου χρόνου προσωπικό του Γ.Ν. Τρικάλων για 
το οικονομικό έτος 2020, αποφασίζει:

Την κατανομή ποσού για αποζημίωση εφημέριων Χη-
μικών, Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, Φαρμα-
κοποιών, Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, 
Φυσικών Νοσοκομειακών - Αστροφυσικών και Κτηνιά-
τρων αντίστοιχης δαπάνης 60.000,00 € καθώς και την 
έγκριση για κατανομή ωρών υπερωριακής, νυχτερινής 
και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου προσω-
πικού και του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου (ΙΔΑΧ-ΙΔΟΧ), αντίστοιχης δαπάνης 730.00,00 € 
και σύνολο ωρών 560.000 (ΚΑΕ 0261,0263) για το οικο-
νομικό έτος 2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίκαλα, 29 Ιανουαρίου 2020 

Ο Διοικητής 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02003951002200008*


		2020-02-10T16:22:57+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




